
 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 556 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 556, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о порядке 

формирования территориальных, окружных и участковых избирательных 

комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года №111/863-8, 

территориальная избирательная комиссия  городского округа город Салават 

Республики Башкортостан решила: 

1.Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 556, назначив в ее состав 12 членов с правом решающего голоса: 

1) Аманжанова Айгуль Сериковна – предложена собранием избирателей 

по месту работы, 

2) Габитова Светлана Фирусовна – предложена собранием избирателей 

по месту работы, 

3) Ибрагимова Ирина Андреевна – предложена Политической партией 

ЛДПР – Либерально демократическая партия России, 

4) Кинденьязова Аклима Габдулхамитовна – предложена Политической 

партией «Новые люди», 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

30 мая 2023 года                                                                                        № 62 /1-5 

 г. Салават 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804B42D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804D49D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243814D43D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


5) Кутузова Ирина Николаевна – предложена собранием избирателей по 

месту работы, 

6) Мухамадиева Альмира Камиловна – предложена Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

7) Пудовкина Любовь Николаевна – предложена Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

8) Расулова Роза Шагитовна – предложена собранием избирателей по 

месту работы, 

9) Соколов Антон Юрьевич – предложен собранием избирателей по 

месту работы, 

10) Скрипник Софья Александровна – предложена собранием 

избирателей по месту работы, 

11) Скрипник Мария Артуровна – предложена Политической партией 

«Российская экологическая партия «Зелёные», 

12) Суркова Марина Ивановна – предложена Социалистической 

политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ». 

2.Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 556. 

3.Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Салават Республики 

Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан», информационном стенде территориальной 

избирательной комиссии.  

 

 

 

Председатель                                                                              Ф.В. Тиунов 

          Секретарь                                                                                     С.В. Покало  

 

 

 
 


